2) Commoditati promovendorum ad sacros ordines 
consulendo iuxta antiąuum usum et praxim concedimus, 
quatenus seminaristae qui titulum canonicum aut provisio- 
nem yicariatus alicuius ecclesiae non habuerint, possint ad 
provisionem seminarii rcvera autem ad titulum extinctorum 
mansionariorum SS. Trinitatis et altaristarum S. Thomae 
Cant, et S. Margarethae, necnon praebendarii S. Nicolai or- 
dinari, quorum numerum reducimus ad personas duodecim 
alias ad arbitrium R. Praefecti, dummodo ex seminario non 
alias dimmittantur priusquam vel beneflcium cum institu- 
tione vel inscriptionem provisionis ad aliquam ecclesiam 
de facto obtinuerint, quo commodius alii ipsis succedere et 
ad eosdem titulos suffici valeant (dekret z 1728 roku). Pre
fekt mógł podawać do święceń ad provisionem seminarii 
tylu, ile uznał za stosowne, byle nie więcej, jak dwunastu. — 
Wiemy, że między odprawiających Msze dawnej pierwotnej 
fundacji rozdzielano 160 zł. ze żup wielickich (tenże dekret).

s) Np. 13 decemb. 1713 (susc.) Adamus Kreczyk ex 
mandato Michaelis Szembek Suffr. Grac, tandem post bien- 
nium et menses aliquot mansionis suae in seminario ad ti
tulum seminarii ejusdem ordinatus factuśque presbyter as- 
sumptus est a. 1). Suffraganeo Grac, pro capellano. — Simon 
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atoli tego rodzaju należało pilnie trzymać się de
kretu Szaniawskiego, nie przekraczać zatem liczby 
dwunastu, zwracać też baczenie, czy kandydaci do 
święceń ad provisionem seminarii mogą mieć uza
sadnioną nadzieję otrzymania w niedługim już cza
sie stanowiska stałego1). Rzecz to zupełnie jasna, 
że jeżeli kogo dopuszczono już raz do święceń 
w ten sposób, musiano też przyjąć na się troskę 
o wyszukanie mu posady odpowiedniej2).

Korkoszek (susc.) 12 maji 1750 ad titulum seminarii (ordi
natus) pro subdiaconatu extra tempora post Trinitatis, ad 
diaconatum in festo S. Catharinae 25 novembris, ad presby- 
teratum pro Luciae: ad provisionem oppidi Biecz 3 martii 
1752 N. B. Reliquit Missas persolvendas 52.

*) Jeden, czy drugi wzgląd bywał powodem odmówie
nia komuś święceń dla braku prowizyi. — Joannes Drabek 
(z Czech rodem) susceptus 31 aug. 1739 mediantibus dimis- 
sorialibus sine reditu. Hic non habens provisionem non fuit 
ordinatus, sed completo biennio seminarii debuit recedere: 
deinde obtenta provisione in communitate mansionariorum 
eccl. cath. factus fuit sacerdos anno 1742. — Franciscus Lu- 
becki suscep. 20 jan. 1743 expleto seminarii tempore non 
obtenta provisione sine ordinibus majoribus abiit. — Jeden 
jedyny mamy przykład święcenia bez prowizyi i wypra
wienia bez zaopatrzenia ze seminaryum: A. D. 1778 d. 2 oct. 
ad sem. venit Georgius Kropiński... promotus ad presbyte- 
ratum pro Trinitatis: abiit in Silesiam, unde ortus nulli 
ecclesiae addictus, vagatur per parochias ad nutum tamen 
decani sui.